ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ N _05_

город Адыгейск, Республика Адыгея                                           «19» июня  2020 г.
                                                                                             время 11.00 часов

            Информация об организаторе публичных слушаний:
организатор публичных слушаний - Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план г. Адыгейска, а. Гатлукай и х. Псекупс.

Присутствовали:
от организатора публичных слушаний:

Бахметьева А.А. - заместитель Главы муниципального образования «Город Адыгейск», председатель Комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план г. Адыгейска, а. Гатлукай и  х. Псекупс, состав которой утвержден постановлением администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 13.08.2019г. №226;
Чуяко А.Х. - начальник Управления градостроительства и архитектуры  администрации муниципального образования «Город Адыгейск», заместитель председателя Комиссии;
Шеуджен Р.Х.- главный специалист Управления градостроительств и архитектуры администрации муниципального образования «Город Адыгейск», секретарь Комиссии;
Теучеж Ч.А. - начальник Управления по имущественным и земельным отношениям  администрации муниципального образования «Город Адыгейск»
Тлехурай А.М. – начальник отдела ЖКХ.
Гакаме Г. Ю. - депутат Совета народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск» (по согласованию);
Схашок Р.А. – специалист по работе с населением г. Адыгейск;
Хуако А.А. - специалист по работе с населением х. Псекупс.

Участники публичных слушаний:
 - граждане, постоянно проживающие в населенных пунктах муниципального образования «Город Адыгейск» – 11 человек.

Публичные слушания проведены в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 28.05.2020г._ №127 «О проведении публичных слушаний по проекту решения  Совета народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск» «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Адыгейск» от 21.12.2010 года №153 «Об утверждении корректировки генерального плана г. Адыгейска,  а. Гатлукай и                           х. Псекупс». Данное постановление, содержащее информацию о дате и месте проведения собрания участников публичных слушаний, опубликовано в городской газете «Единство» от 03.06.2020г. №42-43 и размещено на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск»: www.adigeisk.ru.
Основанием для проведения публичных слушаний  явилось завершение работ по подготовке материалов по уточнению границ функциональных зон (и границ                                а. Гатлукай) согласно постановлению администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от  13.08.2019 г. № 226 и заявление  Шумен Шихама  Юсуфовича от 27.05.2020г. №01.28-277.

 Предложения и замечания  участников  публичных слушаний  принимались с 04.06.2020г. до 19.06.2020г. Публичные слушания проведены в пределах территории муниципального образования «Город Адыгейск».
             На собрании участников публичных слушаний поступило два предложения:
             – поддержать вынесенный на рассмотрение публичных слушаний проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск» «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Адыгейск» от 21.12.2010 года №153 «Об утверждении корректировки генерального плана                            г. Адыгейска,  а. Гатлукай и х. Псекупс» по  уточнению границ функциональных зон в муниципальном образовании «Город Адыгейск»;
- включить  в границы населенного пункта а. Гатлукай земельный участок площадью 196 970 кв. м, с кадастровым номером 01:09:0400001:1205, расположенный по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск,  пр-кт В.И.Ленина, 31, (южнее а. Гатлукай) участок №2, относящийся к землям сельскохозяйственного назначения и внести соответствующие изменения в генеральный план  г. Адыгейск, а. Гатлукай и                                 х. Псекупс.

             Замечаний от граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на  территории,  в  пределах  которой проводятся публичные слушания, а также от иных участников публичных слушаний не поступило.

ПОДПИСИ:

Председатель Комиссии
заместитель главы муниципального
образования «Город Адыгейск»           _______________________     А.А. Бахметьева

Секретарь Комиссии                          __________________________       М.К. Хатхоху

19.06.2020г.

[bookmark: _GoBack]